
Fahrpreistafel: JobTicket

Preisstufe Definition

Preis ohne  
Arbeitgeber

zuschuss
Preis mit Arbeitgeberzuschuss

Verkaufspreis Verkaufspreis

Preiszusammensetzung

Anteil Arbeitgeber 
(mind.)

Preis für Mit
arbeitende (max.)

A
1 kreisfreie Stadt oder
1 Stadt/Gemeinde innerhalb eines Kreises (sofern angeboten, siehe A1 - A5)

30,30 –  
55,00 €

21,30 –  
46,00 EUR

16,00 €

5,30 – 
30,00 €

Folgende Städte/Gemeinden können als Raumeinheit erworben werden

A1

•	 Detmold
•	 Lemgo
•	 Bad Salzuflen
•	 Bad Oeynhausen

30,30 € 21,30 € 5,30 €

A3

•	 Gütersloh
•	 Münster
•	 Städte/Gemeinden in den Kreisen Steinfurt (ausgenommen Rheine), Borken,  

Coesfeld, Warendorf, Unna, Soest, Märkischer Kreis, Hochsauerlandkreis

43,80 € 34,80 € 18,80 €

A4
•	 Paderborn
•	 Hamm
•	 Rheine

50,60 € 41,60 € 25,60 €

A5
•	 Bielefeld
•	 Städte/Gemeinden in den Kreisen Olpe und Siegen-Wittgenstein

55,00 € 46,00 € 30,00 €

B
Ein Kreis oder 2 benachbarte kreisangehörige Tarifgebiete in verschiedenen Kreisen 
oder 1 kreisfreie Stadt und ein angrenzendes Tarifgebiet

77,50 € 68,50 € 52,50 €

C 2 Kreise/kreisfreie Städte (2 Kreise oder 1 Kreis und 1 kreisfreie Stadt) 100,00 € 91,00 € 75,00 €

D 3 oder 4 Kreise / kreisfreie Städte 122,40 € 113,40 € 97,40 €

E Netz Westfalen 144,90 € 135,90 € 119,90 €
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