

Fahrpreistafel: JobTicket

Preisstufe	Definition	Preis ohne Arbeitgeber- zuschuss	Preis mit Arbeitgeberzuschuss		
		Verkaufspreis	Verkaufspreis	Preiszusammensetzung	
A	1 kreisfreie Stadt oder 1 Stadt/Gemeinde innerhalb eines Kreises (sofern angeboten, siehe A1 - A5)	30,30 – 55,00 €	21,30 – 46,00 EUR		5,30 – 30,00 €
Folgende Städte/Gemeinden können als Raumeinheit erworben werden					
A1	<ul style="list-style-type: none"> • Detmold • Lemgo • Bad Salzuflen • Bad Oeynhausen 	30,30 €	21,30 €		5,30 €
A3	<ul style="list-style-type: none"> • Gütersloh • Münster • Städte/Gemeinden in den Kreisen Steinfurt (ausgenommen Rheine), Borken, Coesfeld, Warendorf, Unna, Soest, Märkischer Kreis, Hochsauerlandkreis 	43,80 €	34,80 €		18,80 €
A4	<ul style="list-style-type: none"> • Paderborn • Hamm • Rheine 	50,60 €	41,60 €	16,00 €	25,60 €
A5	<ul style="list-style-type: none"> • Bielefeld • Städte/Gemeinden in den Kreisen Olpe und Siegen-Wittgenstein 	55,00 €	46,00 €		30,00 €
B	Ein Kreis oder 2 benachbarte kreisangehörige Tarifgebiete in verschiedenen Kreisen oder 1 kreisfreie Stadt und ein angrenzendes Tarifgebiet	77,50 €	68,50 €		52,50 €
C	2 Kreise/kreisfreie Städte (2 Kreise oder 1 Kreis und 1 kreisfreie Stadt)	100,00 €	91,00 €		75,00 €
D	3 oder 4 Kreise / kreisfreie Städte	122,40 €	113,40 €		97,40 €
E	Netz Westfalen	144,90 €	135,90 €		119,90 €